[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

пятого созыва (шестая сессия)

РЕШЕНИЕ
от 27 июня 2014 года
                     № 27
О внесении изменений и дополнений в положение об обеспечении деятельности депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» р е ш а е т:

1. Внести в Положение об обеспечении деятельности депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Холмогорский муниципальный район» от 06 февраля 2007 года № 129 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

«4. При исполнении депутатских обязанностей по распоряжению Председателя Собрания депутатов депутат имеет право на возмещение расходов по проезду на автомобильном транспорте общего пользования, пригородного и междугороднего сообщения (за исключением такси), железнодорожном транспорте, а также авиационном пассажирском транспорте (не выше стоимости перелета экономическим классом).
По согласованию с Председателем Собрания депутатов депутат вправе использовать личный транспорт, в этом случае ему возмещаются расходы на топливо на основании предоставляемых им документов, подтверждающих указанные расходы (кассовые чеки автозаправочных станций) с учетом утвержденных в Российской Федерации норм расхода топлива, а также на сновании копии технического паспорта транспортного средства, свидетельства о регистрации личного транспортного средства и доверенности на право управления транспортным средством».
1.2. В пункте 5 Положения слова «бухгалтерией администрации» заменить на «Собрания депутатов».

1.3. В пункте 9 Положения слово «по согласованию» заменить на «по распоряжению».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                            Р.Е. Томилова
Глава муниципального образования

Холмогорский муниципальный район»                                            П.М. Рябко